
■
*

tjjX

A

ES SBP.-íSÄ

Äfe
í/

ß
&SSt

Szegedi fiú és épp ezért sokkal 
többet érnek sikerei. Saját ha­
zájában senki ne legyen pró­
féta ! így tanítja a közmondás, 
aki pedig nem fogad szót az 
örökfény ü aranyköpéseknek úgy 
jár, mint a szegedi színész Sze­
geden. Nálunk ugyanis, a mi a 
vérünk, ami belőlünk fakadt 
tehetség, le kell vágni, agyon 
kell bunkózni, mert hát, hogy 
is mert szegedi születése da­
cára Szegeden szinészkedni.

Sümegi Ödönt, dacára, hogy 
tősgyökeres szegedi, színhá­
zunk közönsége úgy szereti, 
mintha legalább is a Király- 
szinháznak lenne a tagja. Pe­
dig csak a Népszínháznak volt 

tagja. Most nemrégen dr. Janovics 
Jenőhöz szerződött ^Kolozsvárra. Azt 
mondják, ez az út, hogy valaki vagy 
más budapesti színház tagja legyen, 
vagy dr. Janovics Jenő leendő buda­
pesti színházának tagja legyen.

Majd meglátjuk !

Sümegi Ödön.
Haj, haj ! A szép asszonyok szive 

nagyot dobban, amikor Sümegi Ödön 
a lámpák elé áll és kellemes lágy, me­
leg tónusú hangjával elkezd énekelni. 
A férfiak ilyenkor nagyon gyűlölik s sze­
retnék lerángatni a színpadról, mert Dön- 
czy amikor hódit, minden férfinek passz ? K. B.

Szeged, 1915. december 19.Ulll. évfolyam. 14. szám.

Színházi Újság
mŰUÉSZETl ÉS TñRSnDñLmi HET1LRP.

Szerkesztőség: 
Szeged, Deák Ferenc-u. 2. 

Telefon 12-65.

Szerkesztik : Kiadóhivatal :
IURHKOUIT5 HURE és Qr. LU605I DÛiïlE 'Szegeä/Petöfi-utca 7. sz.

Előfizetési ára :
3 hónapra .... 2 korona. 
Egész idényre. . . 6 korona.

Egyes szám ára 14 fillér.
R színház nézőterén 20 fillér.

megjelenik vasárnap reggel, tel­
es heti műsorral és szöveggel.
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SZÍNHÁZI UJSÁfi.2

Segesudry Dezső SZEBE1, Msz-tóá 6. szám
ñranykereszt-Ürogériája Telefonszám : 3—42.

LLISZTIG IMRETELEFON
10-18.

TELEFON
10-18.

HHRISHVJI-, KÖTÖTT- ÉS SZÖUÖTTÖRÜ HUbÖNLEGESSÉGI ÜZLETE. SPORT-CIKKEK.
SZEGED, SZÉCHENYI-TÉR 2. SZÁM.

NAGY PÁL Elvállal : templomok, kastélyok, épületek, magán­
lakások festését minden stílusban. Részit minden­
féle eredeti fa- és márvány-utánzatokat a legszebb 
kivitelben. Üveg cégtáblák művészi kivitelben 3 évi 
jótállás mellett. Költségvetés és tervrajzzal szolgálok.

szobafestő, templomfestő, 
mázoló, cimfestő, fényező.

Műterem Kárász-u. 15. 
Telefon 808.

B

¿Földes ¿Izsóa
H az 771 If öld. legnagyo66

férfi-, fiú- és leányfia-rufja árufjáza

Szeged, ÓK ár ász- utca 7.*
.

földszint és /. emelet.
fdvi sza6óság. Zelefon 595.

R uildg legszebb hölgyei 
szépségük ápolására az

V.1V.

mmmm

'MiiJ « Orgonauirág krémet
használják. — Egy tégely ára 

1 korona.
■ :•
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Barcsay Károly
gyógyszertára Szegeden, 

Széchenyi-tér 12.
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színházi újság. 3

P/% O ¡4 AC FFRFNf Művirág sirkoszoruk legolcsóbb 
■ Hilling I l— !■ t 11 V* árban és legnagyobb válasz­

tékban kaphatók.
Legolcsóbb bevásárlási forrás!

élővirág és művirág sirkoszorú üzlete.
TakapéHtáP-uiia 8. sz. Uj Csongrádi palota. Telefon 951.

Fichtner Sándor
zeneszerző, a szegedi 5. honvéd gy. e zenekarának karmestere, 

a szerdai szimfonikus hangverseny rendezője.

I Bach ñntal utóáa p^(JD órás és- ékszerész j

Interurban telefon 133. ¡
(Tloáern és ñHTlK ÉKSZEREK, dísztárgyak vétele és eladása. ==

¡ Szeged, Széchenyi-tér 2. II
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színházi újság4

KIS SZINPAP Parkettáncz 
□ □ reggelig. —

Tiz óra utáni 
— kezdet.— nn

Da Deák Ferenc-utca 28. szám. (Európa-szálló DD 
mögött.) Mindennap különféle táncattrakciók.

Elsőrangú
italok. Berlini élet.

jézuska detektivjei
gyerekszórakoztató.

Személyek :
Tírti és Turti.

Tirti: Kicsi gyerekek messziről jöt­
tünk ide.

Turti: A bion.
Tirti: Hát tudjátok, úgy történt, 

hogy egy nagyon nagy jéghegy te­
tején /építettünk egy üvegpalotát én 
és Turti bácsi.

Turti: A‘bion a Jézus-kához akar­
tunk közel lakni én és Tirti bácsi.

Tirti: Mint látjátok, nagyon csi­
nos bácsik vagyunk, akik nem kuko- 
ricáznak ám. .

Turti: ...és velünk se' lehet ám 
kukoricázni.

Tirti: Amint elkészült az üvegpa­
lota, mindjárt be költözködtünk én 
meg Turti bácsi. A bútorokat repülő­
gépen vittük fel.

Turti: Emlékszel Tirti, mikor a 
zongorát vittük fel, zongoráztam a 
levegőben s az angyalok hogy cep- 
perliztek?

Tirti: Emlékszem bizony, de aztán 
elfogyott a benzin és nem tudtunk 
tovább menni s teneked még nem is 
mondtam, -hogy tökrészeg voltál.

Turti: Én részeg..!?) Te vigyázz, 
mert odiam-egyek és visszajövök.

Tirti: No-no, azt hiszed, hogy kint 
leszek akkor az összes pocsolyák­
ból? Részeg voltál és részeg voltál.

Turti: Ugyan mitől lettem volna 
részeg?

Tirti:
összes benzint s kénytelenek voltunk 
a tápéi templomtorony tetejére száll­

ítót nem te ittad meg az.

ni.
Turti: Hát az igaz, hogy ittanr 

benzint, de nem voltam tőle részeg.
Tirti: Nem vitatkozom veled, mert 

úgyis hiába ... aztán -amikor már 
fentiaktunk a jégpa-lotában, a Jézus­
ka én rám is te miattad haragudott 
meg.

Turti: Mit szellőzteted te a mi 
magánügyeinket, te hülye!

Tirti: Turti, Turti, nagyon eltérünk 
a tárgytól... hát úgy volt az- kis 
gyermekeim, hogy nyáron készült el 
a lakásunk. Volt abban minden, mint 
az üres üzletben. Szépen éldegéltünx 
és békességben. Egyszer egy szép 
napon kopogtatnak. Hát egy öreg 
ember jött vizitbe hozzánk. A tél­
apó volt.

Turti: A'bion és a hóna alatt kis 
kályhát hozott.

Tirti: Megvendégeltük télapót, az­
után útnak indítottuk. Másnap már 
zuzmarásak voltak a fák. Közeledeti 
a szent karácsony ünnepe. Fáztunk. 
Ugy-e Turti?

Turti: Igen, Tirti.
Tirti: Be akartunk fűteni télapó 

kis kályhájába, de nem volt szén. 
Turti bácsi felült mindjárt a 4726-os 
számú repülőgépre s elrepült Szaty- 
rnazra a Grünfeld nénihez és hozott 
szenet. (Közben Turti -mutatja, mi­
ként ny-ergelte meg a -repülőgépet.)

Aztán bef-ütött-ünk és elaludtunk.

! ña-fia cipőraktár Kelemen-u. 12
I GLZlGL Lack kivágott estélyi cipő 10 korona. JàJàJà |
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színházi újság. 5

Élő virágból alkalmi és sirkoszorúk 
a legolcsóbb és legszebb kivitelben 
a legrövidebb idő alatt készülnek.

FARKAS FERENC
élövirág és művirág sirkoszorú üzlete

DegoKsóbb beuásárlásl forrás ! !TaharéHtár-ufta 8. sz. 11) Csongrádi palota, Telefon 941.
országi irodavezető bácsinak s azon­
nal felvettek mind a kettőnket.

Mindjárt kértünk előleget $ ki is 
f!¿ette az az aranyos nagy szakáin 
törpe pénztáros bácsi, 

így lettünk a Jézuska detektiv-

Itt kezdődött a mi szomorú sor­
sunk, amely azután csak jóra for­
dult. Elfelejtettük, hogy jéghegyen 
volt a mi üvegpalotánk s nem lett 
volna szabad befűteni.

Hát gyerekek azalatt, amig alud­
tunk, elkezdett olvadni a jéghegy 
és reggelre, mire felébredtünk, az 
üvegpalota egy síkságon állott, mert 
az egész jéghegy elolvadt.

Nosza tett nagy lótás-futás s ke­
restünk jégaszalót, hogy egy újabb 
jéghegyet aszalhassunk, azonban már 
akkor háború volt s az összes jég­
aszalók bevonultak katonának.

Nagy költséggel végre hozattunk 
Amerikából egv hires jégaszalót és 
felaszalt nekünk egy borzasztó ma­
gas jéghegyet s a mi üvegpalotánk 
most még egyszer olyan magas jég­
hegyen van, mint az első volt.

I urti: Sok bajunk van a nappal, 
mert mindig kisüt. Ilyenkor lelőjjük 
egy srapnellel, nöhogy felolvassza a 
jéghegyet.

Tirti: Hát aztán ...
Turti: Ne fecsegj már annyit, majd 

most én folytatom tovább. A máso­
dik jéghegyen sokkal jobb dolgunk 
volt. Ezt annak köszönhetjük, mert 
nem múlt el egv nap sem, amelyiken 
ne imádkoztunk volna. Közben elő­
fizettünk az „Angyalok lapjára.“ 
Egyszer olvassuk, hogy két menyei 
detektiv-állás üresedett meg.

Mondok: Tirti gyere a menyor­
szágba. hátha megkapnánk ezt a két 
állást (?)

Fölrepültünk még aznap a meny­
országba. Megtetszettünk a meny­

iek
Most eljöttünk közétek, hogy meg­

mondjuk a kis Jézuskának, vájjon 
jól visel tétek-e magatokat?

TMi: Hát akkor kezdjünk hozzá 
a munkának.

(Mindketten noteszt vesznek elő.)
Józsika jó, Pannika, jó. Iluska, jó.
(Közben folyton Írogatnak, le-le- 

szólnak és mutogatnak a kis leányok 
és kis fiukra.)

tirti és Turti (szabadon): Az a kis 
fiú (lemutat) nagyon jól viselte ma­
gát az egész esztendőben. Látom az 
arcáról. Jó. Az a kis leány (lemutat) 
is szófogadó volt. Jó.

Turti: Nna. Most már el is végez­
tük a dolgunkat. Mindenki jó volt 
az egész évben. Voltak ugyan egye­
sek, akik néha talán csintalanok vol­
tak, de ezt nem mondjuk meg a kis 
Jézusnak, mert biztosan tudjuk, hogy 
ezután ezek is jók lesznek.

Tirti és Turti: Pá gyerekek. Bol­
dog ünnepeket! (U

r

legjobb,
legolisóbb

D ÉRV EDE na8yrakt‘‘r‘*ban’
SZEGED, HISS-HICfl.

HA-HA-cipőraktár Kelemen-u. 12.
Posztó félcipő, amerikai forma 4 korona 50 fillértől.
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Horváth )(ági étterme Színház után friss vacsora, i 
Kitűnő zene.

i
(Royal szállóval szemben.) i

MŰHELY. ~ vaiami eltitkolt terve, amit csak dip­
lomáciával lehet tőle kicsalni. Él- 
uezdtem hát a diplomáciai lépéseket.

— Hogy van a Kasztor?
— Hja a kasztor, az egy édes 

dög ... Ugyanis a Kasztor Ferenczi 
kutyája s előtte olyan becsben állr 
mint egy családtag. Ferenczi bedőlt 
diplomáciai fogásomnak s minthogy 
a kutyája után érdeklődve teljes bi­
zalmára számíthattam, rövidesen a 
következő, szenzációs, színházi hÍrek­
kel szolgált.

— Hát tudod, januárban elővesz- 
sziik dr. Balassa Ármin népszínmű­
vét, a Czégér-1. Uj betanulással, uj 
rendezéssel. Azt a népszinmiielőadást 
sokáig emlegetni fogják. — Aztán a 
Táncosnő jön, a Lengyel Menyhért-

Megkérdeztem Ferenczi Frigyes­
től, a szinlház főrendezőjétől, hogy 
mit tart a szegedi színház legközeleb­
bi szenzációjának?

— Talán — mondta. — Turchányi 
Olga vendégfelléptét.

— Hogyan, — kérdeztem, — a 
művésznő Szegeden vendégszerepel?

— Igen, a Lengyelvérben és a Szi- 
biliben fog debütálni. Reméljük, hogy 
a közönség olyan szeretettel fogadja, 
amilyen méltó az ő különleges mű­
vészetéhez. /

Ezt mi is reméljük.
No de hát, nem e'égedtem meg a 

válasszal, mert ha Ferenczi a mon- 
dókáját „talán“-nal kezdi, akkor van

Jön a 9 ujjú ember..Cg

!
.■/'P«.. uizuezeták, türtiaberende- 

zés és IparmiluészEfi táp— 
gyak és gyarrnak- 
>: hadak raktára. >:

FDGBL EDE, SZEGED
UjCsongrádi palotaUt

g Katonatiszti, használatlanAv ¿ssZ.
EltSZEREttMOTARGYÄit 

! ¡SBÉIP ARAiNy
taapnÁROiy
IBllEi SZEGED

hálózsák
vízhatlan vászonból, olcsón eladó. 

Cim a kiadóhivatalban.

ŐKa-cKa cipő va ¡¿táv SKelemen-utca 12.
£Női rámás fél la (¿cipőfi cfjeorciu öeiéttel fiovcn.a 20.50-től.
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CA ni/ /I C ccnrr^l/' Élő virágból eljegyzési, menyasz-rfiKíiAb rtntNL szo^i **.,a|kalmi ?sokrok( » >?eszebb kivitelben a legrövidebb idő 
alatt készülnek.

Legolisólib beuásárlásl forrás 11
élővirág és művirág sirkoszorú üzlete

Takaréktár-ima 8. sz. lij Csongrádi palota. Telefon 3«.

tői, a Gömcry Vilmával a címszerep­
ben. Ez czuki dolog 'lesz. — Megvet­
tük Gábor Andor: Ciklámen-.¡ét, Dré­
gely: Kisasszony férjét, 
jött a Császárné, a Király Színház 
legújabb operettje, melynek zenéjét 
Bruno Granidstädten irta.

Már meg-

Már a
legkomolyabban foglalkozunk a Bö- 
tkök uram szerencsijével. Szeret­
nénk, ha a darabot a szegedi színház 
szerencséjének keresz1!élhetnénk. Re­
mélem, az is lesz. A darab Eötvös 
Károly egyetlen színdarabja, a 60-as 
években játszik. Bájos, igazi hami­
sítatlan magyar zamat ragyog a da­
rabon, olyan, amilyent csak Eötvös 
tudott Írni. — Ja igaz, még azt is 
megírhatod, hogy Gogol: Revizor­
iét a Nemzetiből is előadjuk.

Miután a főrendezőtől elég szen­
zációt- kaptam, mentem Almássy 
Endre igazgatói irodájába, ahol az 
igazgató éppen a közeljövő terveivel 
foglalkozott. Kérdésemre a követke­
ző felvilágosítást kaptam. Karácsony 
előestéjén, délutáni előadásban a 
Hamupipőke kerül szilire. Asztalos 
Miéivel a címszerepben.

Szilveszter estéjén nagy kabaré 
lesz, melyen az összes tagok fellép­
nék. Az uj évet búcsúztatni és az uj 
esztendőt köszönteni Almássy Endre 
fogja. — Két egyfeilvonásos szinre- 
hozatala. fog bekövetkezni a közel­
jövőben. Pardon vígjáték Földes Au­
réltól és Miéi grófnő vígjáték, mely 
Schnitzler Artur egyik legkiválóbb 
szél'lemes alkotása.

Tudja Ön már, hogy mi a

I

Nőknek nélkülözhetetlen fer­

tőtlenítő szer.

Olvasóinkat értesítjük, hogy a 
Színházi Újság legközelebbi száma 
pénteken délután jelenik meg. La­
punk e száma terjedelmére nagyobb 
lesz és közölni fogja a péntek dél­
utáni gyermekelőadás és az Összes 
karácsonyi előadások szinlapját.

K. B.

Jön a 9 ujjú ember.

HA-HA cipőraktár Kelemen-utca 12.
Női és férfi estélyi CIPŐK nagy választékban

r

I



I«r %
*5 «I«

F"

cm-'
fffc

,0

a
Ä KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ HAZAI JSS 
ÄL TERMÉK váSS

W/M

B2 9H *F.

iv^S'Sätta bbbcIW

™ üzenetek.
B. M. A kórus néha szólal meg a Szín­

házi Újság hasábjain. Harmadéve egy kórista 
leány verselt nekünk. Többé azonban kóris­
tától sem verset, sem apróságot nem köz­
lünk, mert legutóbbi számunkba bekonferál­
tuk Papp Tibor versét s ő ezért megapre- 
hendált reánk. Úgy látszik, fájt neki az, hogy 
úgy konferáltuk be, hogy kórista (mint ahogy 
tényleg kórista is), s nem azt irtuk róla, 
hogy Magyarország első irójainak egyike. 
Mit szól hozzá, haragszik a kis öreg, mi meg 
képzelheti, hogy mennyire megijedtünk s hogy 
most már kint vagyunk a vizekből.

Többek között azt is mondta, indulatait 
nem igen fékezve, hogy „0“ azon már túl 
van, hogy őt bekonferálják (szóval őt ösme- 
rik), az ő dolgai fővárosi lapok-ban jönnek 
(tudtunkkal a Magyar Figaró ez a fővárosi 
lapok) s nem szorul reá a cégérre, mert ő 
jó bor.

Jön a 9 ujjú ember.

versenyünk.
Marom hónapja, hogy elkezdődött 

a második háborús színi szezon s e 
három hónap alatt is 
mindig •— bebizonyította a közönség, 
hogy a vidám tarka hadat szeretőié­
be fogadta. Egyik-másik színész vagy 
színésznőnek kedvezőbbek az ideális 
értelemben vett konjunktúrái, melyek 
egy bizonyos idő után szinte stag­
nálni látszanak.

Ez az idő — nézetünk szerint — 
elérkezett s a régi szokástól eltérően 
nemcsak női szépségversenyt, ha 
nem férfi kedvencversenyt is nyitunk 
egyidejűleg.

Mindegyik lappéldányunkhoz mel­
lékelünk egy szavazó lapot, melyen 
tetszés szerint nőre avagy férfire 
lehet szavazni.

Ezen szavazó lapon öt szavazat 
adható le, mely kitöltve a színház 

előcsarnokában felállított urnánkba 
dobandó. Szavazó lapok beszerezhe­
tők Schvarcz Jenő könyvkereskedé­
sében (Szeged-Csongrádi takaréktár 
épülete) és kiadóhivatalunkban da­
rabonkin t 2 fillérért.

Az eredményt minden számban 
közöljük, ötven szavazatnál keve­
sebbet ntm teszünk közzé.

Olvasóink ezt az érdekes és ked­
ves versenyt bizonyára örömmel fo­
gadták, mely az idén különösen ér­
dekesnek Ígérkezik a férfi kedvenc­
verseny bekapcsolásával.

mint eddig

Gábriel Csatár Győző, a kolozs­
vári Nemzeti Színház volt tagja, 
nyugdíjas szinés.z 1915 december 8- 
án Kolozsváron meghalt 66 éves ko­
rában. Csatár Győzőt a szegedi szín­
ház közönsége is ismerte, Janovics 
Jenő dr. igazgatósága alatt volt a 
szegedi színház tagja.

HA-HA cipőraktár Kelemen-utca 12.
Női lack rámás magas fűzős cipők brocátbetéttel. Ella façon kor. 24.50-től.

8 SZÍNHÁZI újság.
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színházi újság. 9

Duttka Ákos :Bulgária cimm.el jelent meg Varga 
Jenő dr. a kiváló közgazdasági és 
társadalomtudományi iró hivatott 
tollából a Háborús nagyhatalmak 
ciniü füzetsorozat hetedik füzete. A 
nagy gonddal és tudással megirt fü­
zet az adatok tömegével elénk raj­
zolja a Balkán államok eme legtörek- 
vóbb és nagy jövőre hivatott orszá­
gának történeti, közgazdasági és po­
litika' képét. A füzet tartalma a kö­
vetkező :

1. A bulgár nép régi történelme.
2. A bulgárok a török uralom alatt.
3. Bulgária felszabadulása orosz se­
gítséggel. 4. A modern Bulgária. 5. 
A bulgár politika problémái. 6. A vé­
res befejezés.

A csinosan kiállított füzet ára 60 
fillér, kapható minden könyvkeres­
kedésben.

A magyar dal.

Ott terem lenn a Tisza partján,
Mint a magyar szél ! síró és szilaj ; 
Mezők zsoltára, szabad ének —
Ki írta ?.. : Bizony azt se kérded — 
Lelkűnkből szálló óriás sóhaj.

Szárnya legyen bár korcsma-mámor, 
Vagy a nagy pusztán égő szerelem 
Legyen rikoltó magyar átok, — 
Lángszinű mind : (magyar virágok) 
Ritmusa szent, mert könyekböl terem.

Bennük dalol a Tisza habja, 
Hullámos kedvű, mint a Balaton. 
Szárnyas szavakkal bőven ömlik, 
Játékosan, cifrán kötődik,
S imádságként zeng férfi ajkakon.

Ez a mi vérünk muzsikája,
Lelkünk megszentelt lángoló bora, 
Párisban vagy a Tisza táján 
Hegedűn zeng, vagy régi hárfán, — 
Ha hallod, — el nem felejted soha.

L Köss Kduéhdz.
Ez az egyetlen ősi kincsünk : 
Világhóditó, szárnyas drága dal. 
Melyből miként Tokaj borából 
Az ősi mámor tüze lángol, 
Melyben örökké él a bús magyar.

Színházi vacsora
o o o

Hz ország legelső konyhája. Kitűnő 
kávéházi és bar italok.

o o o

Színház után hideg és meleg vacsora.
o o o

Vidékiek találkozó helye, o H város 
legfüstmentesebb kávéháza.

o o o

Cigány zene.

■ ■■■■■■■■■■■■■

Az árú és árá­
nak megjelö- 

• lése melletti 
ajánlató kát 
kérem a ki- 
adóhivatalba 

küldeni.veszek.

Bársony 1 pántos cipő 
amerikai forma K 13.50

Ha-Ha cipőraktár
Kelemen-utca 12. szám.



A virág a legkedvesebb karácso­
nyi ajándék. Minden sz-ép szónál töb­
bet ér egy szép virágszál, hiszen a 
Faust-beli mondást „helyettem kis 
virág, tégy vallomást“ még akkor is 
mondják, amikor nincs is kéznél hir­
telen virág. No de Szegeden mindig 
van virág, a legszebbeket Farkas 
Ferenc Takaréktár-utcai virágkeres­
kedő árulja. (Lásd a lapban közölt 
hirdetéseit.)

A kriszkindli. A szinészbejárónál 
beszélgetnek a társulat tagjai. Gö- 
möry Vilma azon panaszkodik, hogy 
nem tuda, mit vegyen férjének, Kör- 
meittiy Kálmánnak karácsonyi aján­
dékul.

□□□□□□□□□□□□□□
A legjobb zongorákat, pianinókat és har- 
móniumokat olcsóbban mint bárhol 

az Alföld legna­
gyobb zongora rak­

tárában Szegeden, Feketesas-utca 9. sz. 
alatt (a városháza mögött) kaphatja meg­
állapodás szerint részletfizetésre 

és jótállás mellett.
A választék oly nagy, hogy a főváros 

zongora raktárakban nincs külömb. 
Ugyanott használt zongorák becseréltet­

nek, vétetnek és eladatnak. 
Zongorák és pianinók bérbe is adatnak.

II!

□□□□□□□□□□□□□□
Vegyél neki hat pár cipőt — 

még pedig a „Haha'teleli Sümegi 
cipőkoreskedésben, ott gyönyörű ci­
pőket lehet kapni s mondhatom, ha 
a „Haha“ cipőben játszom, biztos a 
siker. Ezért ajánlom mindenkinek a 
Haha cipőket. Vegye meg 10 fillérért a

Bájos ismeretlen
dalszövegét. Kiadta a Színházi Újság.

rcr$
&

CIPOUZLET
_SZB6D
# S V A'
yj^dzecben^te

ÍSlyCLóŐREMDd '!! i

Telefon.-.
SÍI. ^

Színházi belgának:
Este Délutáni

X Földszinti és első emeleti páholy 12.10 6.10 K 
Másodemeleti páholy .
Páholyszék a díszpáholyban .
Zsöllyeszék . . . , . .

. 7.10 4.10 K
3.04 1 64 K
3.04 1.64 K

Elsőr. körszék az első hat sorb. 2.54 1.34 K
Másodr. körszék a többi sorokb. 2.04 104 K
Elsőr. földsz. zártszék az első sor. 1.44 —.84 K 
Másodr. fsz. zártsz. a többi sor. 1.24 —.64 K 
Másodem. erkélysz. az első sor. 1.44 — 84 K 
Másodem. erkélysz. a többi sor. 1.24 —.64 K 
Harmadem. erkélysz. az első sor. .72 —.52 K 
Harmadem. erkélysz. a többi sor. —52 -.42 K 
Karzati zártszék . . . - .32 —.32 K
Földszinti v. másodem. állóhely —.82 —.42 K 
Harmademeleti állóhely . . —.42 —.32 K
Tanuló- és katonajegy a föld­

szinti és másodem. állóhelyen —.62 —.32 K 
Karzati állóhely .

Q
re. ír

i

. -.22 -.22 K

Jön a 9 ujjú ember.

a legjobbak. Kaphatók a villanyerőre 
berendezett gyárban Kárász-utca 8.

10 színházi újság.
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Lennél házas ember majd tudnád 
Unalomra jó csak a család.
Majd kutatnád merre hova száll 
Az ideál.
Majd keresnéd azt a csodanőt 
Azt a folyton újat, meglepőt 
Kit az ember egyre másnak lát 
Öt áz ideált !
Titkos kis melódiám 
Zengjed az ideálisasszonyt 
Bocsásd a kedves 
Álmomat reám
Hogy bennem friss tavaszt fakasszon. 
Ó hol keressem álmom asszonyát? 
Elgomolygó testét hogy karoljam át ? 
Füstkarikákkal messze szállsz 
Ideális asszony merre jársz ?

Tökéletes asszony.
Duett.

Énekli : Sümegi Ödön és Matány Antal.

A füstje kék, a füstje száll 
És látszik benne az ideál 
Imádom én a feleségemet 
De otthon ülni nem lehet 
És olykor a lelkem szomjazik.
Egy kis cigaretta kell csupán 
S ha mélán nézek a füst után 
A szép meseasszony megjelenik 
Nézz oda látódé ott 
Tovaszállni a füstben a nőt ?
Lebegő kékbe öltözött 
Gomolygó füstfelhők között 
Ma persze, hogy nem hogy láthatná 
Ezt egy agglegény ?
Látom én öt egyre közelébb 
Ahogy ott a kéklő füstben áll 
Éjszakánál haja feketébb 
Az az ideál.
L=tom tisztán szeme mint az éj 
Benne lánggal égő szenvedély 
Rózsás bőre akár az opál 
Ő az ideál . . .
Az ideálom ott a füstben él 
És mellé bájos muzsika beszél 
Titkos kis melód.ám 
Zengjed az ideális asszonyt 
Bocsásd a kedves álmomat reám,
Hogy bennem friss tavaszt fakasszon- 
Ó hol keressem álmom asszonyát ? 
Elgomo'ygó testét hogy karoljam át ? 
Füstkarikákkal messze szállsz 
Ideális asszony merre jársz ?
Óte szegény!
Mit ludja azt ilyen agg legény ?

HÁBORÚS THÁLIA. ™
Negyvonnyolcas mozaik.

Szuper Károly neves régi színész, 
naplójában irja, hogy színtársulatá­
nak fiatal tagjai felcsaptak honvéd­
nek, a családosok pedig nemzetőr­
nek. Háborús aktuális darabot irt 
„A tömeges népfölkelés“ ebnen, me­
lyet 1848 december 17-én Kejske 
méten adtak először elő, nagy si­
kerrel. 1849-ben nemzetőrnek je'eni- 
kezett, de nem vettek fel. 1849 má­
jus 25-én Győrben következő neve­
ket jegyezte fel: „Gőzön Lajos már 
őrnagyságig vitte fel, itt van Poltai, 
ki nagyon igénytelen színész volt és 
most tekintélyes kapitány. Dobó a 
markos fiú, iki Békésit Zomborban 
békéssé tette egy tapintásával, most 
mint főhadnagy dobálódzik. itt van 
Szentkút! Miska, ki Szintén tiszt 
már, pedig most is csak oly nagyo­
kat iszik, mint <a színészetnél.“

Horváth jíági étterme Legjobb Horniba !
Haul és napi abonoma, szeluénuHönnu.

Le* Italom
(Royal-szállóval szemben.)
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Színházi és tábori látcsövek, 
= fényképészeti cikkek =
__________ eredeti gyári árakban kaphatók _____

optikai intézetében
Széehenyi-tér 16. sz.

Színre kerülnek :
1915. december 19-én, vasárnap délután :

1915. december hó 19-én, vasárnap este :

A tökéletes asszony.
Operette 3 felvonásban, Fordította : Harsányi 

Zsolt : Zenéjét szerzetté ; Lehár Ferenc.
Személyek :

Svihákok.
Operette 3 felvonásban. Magyarosították Mé- 
rei Adolf és Feld Aurél. Zenéjét szerzetté 

Ziehrer. Pablo . 
Elvira .
Don Gil 
Columbus . 
Karmen 
D’Estrada . 
Katrevszki .

. Sümegi 
. Déry 
. Matány 
. Solymossy 
. Koháry 

. . Ihász
. . Ocskay

I. Pablo megunta feleségét, Elvirát, s kalan­
dok után szaladgál. Megmenti Carmen életét 
és mivel nem akar házas-ember gyanánt sze­
repelni, Don Gil nevében mutatkozik be. 
Elvira elutazik, szinleg azért, hogy nővérét, 
Karolát meglátogassa.

II. A szalmaözvegy márkihoz beállít Karola. 
Pablo beleszeret a pompás, szilaj nőbe, de 
féltékennyé teszi Kartrevszki cselló-művész, 
aki szerelmes Karolába. Pablo nem tudja, 
hogy akibe beleszeretett, az a saját felesége.

III. Pablo elhatározza, hogy elválik a fele­
ségétől és elveszi Karolát. Nagy a boldogság, 
mikor kiderül, hogy Karola az Elvira, — és 
hegy Kartrçvszki csak szerződtetett féltékeny­
ség! médium.

Személyek :
Gilka Adolár herceg .... Matány

. Koháry 

. Asztalos 
, . Hilbert

. Solymossy 
. . Déri

. Ungvári 

. Balogh 
. Hantos 
. Ocskay 
. Szilágyi 
. Ferenczi 
. Ajtainé

I. Blitz Fritz csavargó és neje egy ékszert 
találtak az utón, amely mellett ezer márkás 
bankjegy volt. A rendőrség a kihallgatás után 
mindkét svihákot elzárja. Gilka Adolár her­
ceg és Mimi táncosnő megjelennek a rendőr­
ségen, az ékszer eltűnését akarják bejelen­
teni. Blitz Fritz a rendőrtiszt kabátjában mint 
rendőrtisztviselő mutatkozik be a hercegnek. 
A két svihák elszökik.

II. A svihák, miután egy szállodában sem 
kapott szállást, Gilka hercegnek adja ki ma­
gát. Időközben megérkezik maga a herceg is. 
Roland rendőrtiszt az ál itólagos hercegben 
felismeri a svihákot s megbízza Wondracse- 
ket, hogy tartóztassa le. Kampel vendéglős 
aranvlakodalmát ünnepük, mikor Wondracsek 
rendőrkisérettel megjelenik, de a svihákok 
helyett a herceget csípik nyakon.

III. Gilka herceg mindenáron vissza akarja 
szerezni a Miminek adott ékszert. Az álar­
cosbálon bűvésznek öltözött Blitz Fritz és a 
felesége segítségével sikerül is neki.

Muki . . .
Rudi . • . .
Mimi
Blitz Fritz . 
Berta . .
Malter . 
Vendéglős . .
Anna 
Roland . 
Wondrácsek 
Kampel . .
Kampelné .

A színházban előadott összes 
darabok szövegkönyve kapható

SCHWARCZ JENŐ
könyvkereskedésében, 
Szeged, Széchenyi-tér 7.Telefon 324. szám.

Legolcsóbb 
bevásárlási 

forrás !

úri-, női-divat, 
e kalap-és cipő­

raktáraGROSZJ
ezel. Gyéres M. Márton 

SZEGEDEN, TISZA-SZÁLLÓ MELLETT.

Rrvay Sándor és Fia
cukrász buffet-ja a színházban az I. emeleten.

HEI/VX ANTAL Se^rász
Jön a 9 ujjú ember. 7. (U) Csongrádi-palota.)

B-utor-Ottlion Teljes lakberendezések és 
fehér zománcozott bútorok 
:: nagy választékban. ::Csongrádi Takarékpénztár palotájában.
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BERÉNYI ÉS TSA II "■ni
modernül berendezett női ka­
lapáruháza az uj Csongrádi­
palotában (Takaréktár-u. 8.)
LEGUTOLSÓ DIVAT ! !

1915. december hó 20-án, hétfőn Tur- 
chányi Olga vendégfelléptével :

1615. december hó 21-én kedden, Turchányi 
Olga vendégfelléptével :

Szibill.Lengyelvér.
Operett 3 felv. Irta : Stein Leo. Operett 3 felv. Irta: Bródy Miksa és Martos 

Ferencz. Zenéjét szerzetté: Jakobi Viktor.
Személyek:

Jan Zaremba 
Helena, leánya 
Popiel Bronio
Baranszky Boleszlaw .... Ócskái 
Kwazkirkaja Wanda .... Kohári 
Jadviga .
Miraky 
Goraky .
Volenszki 
Szén őri ez

I. A Baránszky Boleszláv a tönk szélén 
van.Zaremba leányát, Helénát férjhez szeretné 
adni Baránszkyhoz. A gróf azonban kijelenti, 
hogy inkább elvesz akármilyen parasztleányt, 
semhogy szabadságát pénzért eladja. Helena 
ezt megtudja és elhatározza, hogy elszegődik 
Boleszlávhoz paraszt gazdasszonynak, hogy 
őt ismeretlenül meghóditsa.

II. Helena beáll Boleszláv házába és vezeti 
a könnyelmű ur háztartását. Helena lassanként 
rendes és takarékos életre, sőt munkára is 
szoktatja a könnyelmű grófot és azt is eléri, 
hogy Boleszláv komolyan beleszeret.

III. Aratóünnepet ülnek Boleszláv felvirá­
goztatott gazdaságában és Boleszláv maga 
teszi Helena fejére a kalászokból font koronát. 
Boleszláv megtudja, hogy az okos, ügyes és 
szemre való gazdasszony a neki szánt gaz­
dag menyasszony. Most már szereti Helénát, 
és fogadása ellenére is feleségül veszi.

. Szilágyi
Tuchányi m. v.

. Solymosi
Nagyherceg . . .
Nagyhercegnő 
Kormányzó 
Szibill, énekesnő . 
Petrof, testőrhadnagy
Foire.......................
Sarah.......................
Bossakov .... 
Hajadonok vezetője .
I. hadsegéd .
II. hadsegéd .
Udvari futár . . .

. Sümegi 
. Hilbert 
. Szilágyi 

Turchányi m. v. 
. Ócskái 
. Solymosy 
. Kohári 
. Ungvári 
. Ferenczi 
. Vidor 
. Balog 
. Bende

Miklósi
Bende
Balog
Ungvári
Sümegi

I. Szibill, megismerkedik Petrof főhadnaggyal 
aki kijelenti, hogy Szibill nélkül nem tud élni ; 
megszökött az ezredétől és most nincs más 
hátra, mint hogy valamennyien szökjenek meg 
Oroszországból. A művésznő, hogy Petrofot 
megmentse nagyhercegnőnek adja ki magát.

II. Szibill pompásan játsza a nagyhercegnőt. 
Közben a nagyherceg is megérkezik a város­
ba és megjelenik a bálon. A nagyherceg 
ugyan nyomban átlát a helyzeten, de mivel 
Szibill tetszik neki, egészen úgy bánik, mint­
ha a felesége volna.

III. A szállodában teázik a nagyherceg Szi- 
biliel és a nagyhercegnő Petroffal. Kölcsönösen 
igyekeznek fokozni ezt a féltékenységüket. 
Bohózatos helycsere után végül mégis csak 
megoldódik a helyzet; a nagyhercegi pár kibé­
kül, mig Szibill a megkegyelmezett Petrof fele­
sége lesz.

Szeplőt, májfoltot 
pattanást gyorsan 
eltávolít a X
GERL E‘féle

jC$ POLLÁKTESTVÉREK
férfi és női divatcikkek legnagyobb raktára. 

Legmegbízhatóbb cég. Legolcsóbb 
beszerzési forrás.

oV Csekonics-utca 6. 
Telefon : 854. sz.

Széchenyi-tér 17. 
Telefon: S55. sz.KigyóKapható a 

gyógyszertárban Szeged 
Klauzál-tér és Kárász­
utca sarok, hol a sze­
mélymérleg használata 
díjtalan.

Heti műsor.
Vasárnap d. u. Sviháknk, este Tökéletes 

asszony. Hétfőn Lcngyelvér, Turchányi
Olga vendégfelléptével. Kedden Szibill, Tur­
chányi Olga vendégfelléptével. Szerdán
Szimfonikus est. Csütörtökön Tökéletes 
asszony.

Fizessen elő a

SZÍNHÁZI újságra.
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1915. december 22-én, szerdán :

a m. kir. szegedi 5. honvéd­
zenekar l-ső hadi jótékonycélú 

szimfonikus

BÁJOS ISMERETLEN 
és a LEGÉNYBUCSÚ 
hangjegyei kaphatók :

Telefon 327. szám.

SCHWARCZ JENŐ
könyvkereskedésében, 
Szeged, Széchenyi-tér 7.

Ingyenjegy sorsolásunk.
Lapunk előfizetői és számonkénti vá­

sárlói alanti pályázó szelvényünk pon­
tos kitöltése és a színház előcsarnoká­
ban felállított urnánkba való bedobása 
által résztvehetnek egy színházi kör­
szék és egy Korzó-mozi zsöllyejegy 
kisorsolásában. Azonban, ha a sorsolás 
nyertese lapunknak nem előfizetője, 
vagy hirdetője, a jegyet csak az eset­
ben szolgáltatjuk ki, ha legalább Vs-ra 
előfizet.

A múlt heti sorsolásunk nyertesei :
A színházi körszékjegyet elnyerte : 

Krizsány Antal, Berlini-körűt 25.
A Korzó-mozi zsölyejegyét elnyerte : 

Rozner Edéné, Mars-tér 24.
A nyerteseknek a jegyeket megkül- 

döttük.

hangversenye,
a m. kir. operaházi zenekar tagjai­

nak közreműködésével,

Műsor !
1. Mozart „Symphonia“ (Es dur).

1. Adagio, — allegro.
II. Andante.

III. Menuetto.
IV. Allegro.

Előadja : A szegedi honvédzenekar Ficht­
ner Sándor vezénylése mellett.

2. a) Fichtner: Dal.
Zongora kiséret mellett énekli : O. Hilber J.

b) Fichtner : Duett.
Zenekari kísérettel éneklik: O. Hilbert 

Janka és Ocskay Kornél.

10 perc szünet.
PÁLYÁZÓ SZELVÉNY

a Színházi Újság ingyenjegy sorsolására.3. Fichtner : Fúvós ötös.
Előadják: Praszky Ferenc, Bynewelt Már­
ton. Förster Ferenc, Ramaynoli Ferenc 
és Pethes Alfréd, a m. kir. opera művészei. (a pályázó neve)

4. Wagner: Siegfried—Idyll. (lakhely) 

(utca, házsz.)
Előadja : Fichtner Sándor vezényletével a 

m. kir. szegedi honvédzenekar.
Sllenőr- 
cési SZ.:

14

1915. december 23-án, csütörtökön

Tökéletes asszony.
A szerkesztésért felelős : Dr. Lugosi Döme.

♦♦
t Ha őszül a haja uagy szakálla, használja a hírneves f 

LEINZINGER-féle ;
:!zr twmi J ncÄH I1 Hñ-] FESTŐT.■m a; :v, <■i Kitüntetve 1912. Grand Prix és aranyéremmel. 

Kapható adagja korona 2.50 minden színben:
:!

: ¡LE1NZ1NGER GYL1LH gyógyszertárában SZEGED.
:

Szeged-Csongráái Takaréktár bérpalota. (Széchenyi-tér.)♦ ♦
♦♦ ♦ ♦



UJéber mátyás
úri szabó 5ZE6EQ, SZÉCHEflYl-TÉR 6. SZRÍTl.

OPERETTEK É5 OPERñK
ének és zeneszámai kaphatók az ország legnagyobb lemezraktárában.
Havon kint uj fölvételek! Órák, ékszerek nagy választékban. Óra és gramo- /f%vj v| 
fon szakszerű javi- _ — r - chronometer és mű- Jrjé
tása jótállás mellett. I nrh ] r)V C^rPJ órás Kölcsey-utca 7.
Képes ápjegt|zék ingben! » * ‘ iUcnJtll (Prófétávalszemben)

ii oior

Schwarcz és Buchalter-cég 
- részére fontartott hely. -

jOOi, J

a hölgy közönség
igényeire való különös tekintettel: divatlapok, édességek, Kugler, pezsgőfröcs, tokaji poharanként
A Tisza kávéházban

■ ■
Prágai sódar, hi- " 
deg felvágottak. 
Caviar és szardí­
niák. Pezsgők. ■

T Danner M i hály Színházi cukorkák
bor-, csemege-, és füszerkereskedése dús választékban.

í Szeged, Széihengi-íér 7„
■ B

Horváth Jíági étterme
(Royal-szállóval szemben.)

KULñRIüm o Mindennemű táv- és látcsövek, saját készítésű 
KELLNER MÁRTON ° szemüvegek,orrcsiptetők, lorgnettek, mindennemű 

o fém- és békatekenős keretbe és minden az op- 
o ti kai szakmában. Fényképező gépek. Fényképészeti cikkek.

o
szakoptikus és mechanikus

Szeged, Hárász-u. Ungar-Mayer palota.

FISCHER K. órás és ékszerész a Corsó kávéhaz 
mellett. ------------

„Aranyat vasért“ gyűrűk arany és ezüst bevonása apaill] tiEUDüáS 5 H, BZÖSt ÖBUDDáS 2*40 H.
Cégemre kérem figyelni, mert üzletem nem azonos a volt Fischer Testvérek üzletével.

/

FÉRFISZABÓ, ELSŐ SZEGEDI MÜSTOPPOLÓ 
DEÁK FERENC-UTCA 25 a SZÁM.

Szegeden, Kárász-u. 10., Várnayval szemben. 
Kalapok, fehérneműek, nyakkendők, férfi 
:: divatkülönlegességek nagy raktára. ::

Legnagyobb választék! Legszebb árúk ! 
Legolcsóbb árak !

<><▻
Iri liiializlBl

15SZÍNHÁZI újság.
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KORZÓ mozi
Igazgató: UH5 SÁNDOR. Telefon: ti—85.

Műsor:

Delemben 22-én, 23-án, szerda, isötörtöH:Deiember 20-án és 21-én, hétién, Kedden: 

fi FÉRFI ÖRDÖGE. fi magyar filmgyártás szenzációja.

fikit ketten szeretnek.Dráma 4 felvonásban 
Prince első fellépte a szezonban. Dráma 3 felv. Irta: Dr. Földes firtur. 

Szereplők :
mÓRIC HŰTLEN.

Vígjáték.
Haraszti Mici 
Lakos Edit 
Győri Matild

Andorfy Péter 
Kertész Mihály 
Csiki László

Karácsony szombaton

ñ haldoklók nem 
hazudnak.

Nordlsk dráma 3 felvonásban.

Karácsony vasárnap.

Hz 555-ös fegyenc.
Bűnügyi dráma 4 felvonásban.

E 3 )C

H ELYfiRfiK:
Katona-, diák- és gyermekjegyek : 
Emeleti páholyülés 70 fill., Zsöllye 
60 fill., I. helv 50 fill., II. hely 40 

fillér, III. hely 30 fllér.
Pénteken és szombaton előadások 3, 5, 7 és 9 órakor. Vasárnap 2, fél 4, 5,
7 és 9 órakor. Hétköznapon a 3 órás, vasárnap a 2 órás előadáson gyermek 

jegyek is kiadatnak.

Emeleti páholyülés 1.40 kor. Zsöllye 
1.10 kor. I. hely 90 fillér, II. hely 70 

fillér, III. hely 40 fillér.

E IS
Nyomatott Várnay L. könyvnyomdájában, Szegeden. 1915.


